CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
PAULO CESAR CORTEZ
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
REF. INDICAÇÃO N° CM 029/2018

A Vereadora que esta subscreve, ouvida a Casa, apresenta a Vossa
Excelência, a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito que faça
uma análise nos valores das diárias pagas aos profissionais do setor de
enfermagem e aos motoristas que acompanham pacientes em estado grave.

“J U S T I F I C A T I V A ”

Tenho recebido muitas solicitações desses profissionais para que seja
feita esta revisão nos valores de suas diárias, alegando que são as mais baixas da
região

Há de se considerar a imprescindibilidade dos serviços ora prestados,
já que os pacientes que necessitam de acompanhamento são sempre os que se
encontram em estado mais grave.

Sala das Sessões, 2C de setembro de 2018.